
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-8

8b
b-

95
b4

-e
ac

8-
c3

45
-9

31
1-

1c
d9

-9
9d

b-
08

19
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-88bb-95b4-eac8-c345-9311-1cd9-99db-0819

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LOPEZ HOLGADO | FECHA : 07/11/2025 12:51 | Aprueba

  

  

Página 1 de 2 

 

C/ GENERAL ORAA, Nº 55 
28006 - MADRID 
TEL: 91 760 36 02/03 
www.sepie.es 
sepie@erasmusplus.gob.es 

MINISTERIO  
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES 

 

Acuerdo del director del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) por el que se publican los listados provisionales de 
solicitudes admitidas y excluidas para la participación en la TCA “LEARNING, CONNECTING, EVOLVING: ERASMUS+ IN THE DIGITAL ERA”, 
NANTERRE/PARÍS (FRANCIA), 1 – 4 DICIEMBRE 2025. 

 
En virtud del Reglamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021 por el que se establece Erasmus+, el Programa 
de la Unión Europea para la educación y la formación, la juventud y el deporte, el director del Servicio Español para la Internacionalización de la 
Educación (SEPIE), Agencia Nacional del programa Erasmus+ de la UE en el ámbito de la educación y la formación en España, basándose en los 
resultados del proceso de evaluación de las solicitudes y vista la propuesta del Comité de Evaluación para TCAs compuesto por: 
 
• Jorge Madrid Vivancos, jefe de Área de KA2 y TCA Officer de la Unidad de Comunicación y Apoyo a Dirección, SEPIE. 
• Soraya Lumbreras, asesora técnica docente y TCA Officer de la Unidad de Formación Profesional, SEPIE. 
• Francisco González García, asesor técnico docente y TCA Officer de la Unidad de Educación Escolar y Educación de Personas Adultas, SEPIE. 
• Lola Martínez Pomet, jefa de servicio de KA1 y TCA Officer de la Unidad de Educación Superior, SEPIE. 
• Ricardo Bravo Elvira, asesor técnico docente y TCA Officer de la Unidad de Comunicación y Apoyo a Dirección, SEPIE. 
• Javier Cervantes Rejón, asesor técnico docente y TCA Officer de la Unidad de Comunicación y Apoyo a Dirección, SEPIE. 
 

ACUERDA 
 

Primero. Publicar los listados provisionales con indicación de aspirantes admitidos, así como aspirantes excluidos por no reunir los requisitos generales 
de participación. 

Segundo. Que los listados contendrán las puntuaciones provisionales de todos los participantes admitidos en los distintos apartados del baremo de 
selección.  

Tercero.  Abrir plazo de presentación de alegaciones de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de este Acuerdo, que 
deberá hacerse a través del registro del SEPIE. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la presente publicación tiene el efecto de notificación a todos los interesados. 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-8

8b
b-

95
b4

-e
ac

8-
c3

45
-9

31
1-

1c
d9

-9
9d

b-
08

19
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-88bb-95b4-eac8-c345-9311-1cd9-99db-0819

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LOPEZ HOLGADO | FECHA : 07/11/2025 12:51 | Aprueba

 

Página 2 de 2 

 

SERVICIO ESPAÑOL PARA LA 
INTERNACIONALIZACIÓN 
DE LA EDUCACIÓN 

 

 

 
 
 

El director 
P.D. (Resolución del 3 de mayo de 2018) 

La directora de la Unidad de Coordinación, 
Ana Dolores López Holgado 

  

Criterio 2 Criterio 3

ESTADO 
PROVISIONAL

APELLIDOS NOMBRE SECTOR 
EDUCATIVO

ORGANISMO PROVINCIA CC.AA. Criterio 1
2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3

Puntuación 
total

ADMITIDO/A GÓMEZ CERRADELO MARÍA SOLEDAD VET IES GARCÍA BARBÓN OURENSE GALICIA 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 0,50 1,00 9,50

ADMITIDO/A ALVAREZ URÍA MERCEDES VET
CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL AS MERCEDES

LUGO GALICIA 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 0,00 1,00 9,00

ADMITIDO/A CARTY KAREN AE ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS ACCITANIA GRANADA ANDALUCÍA 2,00 1,00 0,50 0,50 1,50 1,00 0,50 7,00
ADMITIDO/A MARTÍN HERNÁNDEZ DIEGO SE CEIP PÉREZ DE VALERO S. C. TENERIFE CANARIAS 2,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 0,50 6,50
ADMITIDO/A SOLÉ CABRERA ALBA HE INSTITUT DE L' EBRE TARRAGONA CATALUÑA 2,00 1,00 0,50 0,50 2,00 0,00 0,00 6,00

ADMITIDO/A ARTECHE TERRADO RAQUEL AE
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS Nº1 DE 
ZARAGOZA

ZARAGOZA ARAGÓN 2,00 1,00 0,50 0,50 1,00 0,50 0,50 6,00

ADMITIDO/A RAMOS GÓMEZ MARÍA ESTHER AE ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS CEUTA CEUTA 2,00 1,00 0,50 0,50 1,00 0,50 0,50 6,00
ADMITIDO/A GARCIA CORTES MANUEL JESUS VET HIGH SCHOOL MÁLAGA ANDALUCÍA 2,00 0,50 0,50 0,50 2,00 0,00 0,50 6,00
ADMITIDO/A MORALES BRAOJOS MARTA MARÍA SE SCHOOL GUADALAJARA CASTILLA-LA MANCHA 2,00 0,50 1,00 0,50 1,00 0,00 0,50 5,50
ADMITIDO/A MANZANAS VIDAL ANA MARÍA AE EOI TALAVERA DE LA REINA; TOLEDO CASTILLA-LA MANCHA 2,00 0,50 0,50 1,00 0,50 0,50 0,50 5,50

ADMITIDO/A RODRÍGUEZ PAULA VET
INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LUIS 
BRAILLE

MADRID MADRID 0,00 1,00 1,00 0,50 2,00 1,00 0,00 5,50

ADMITIDO/A CARRERA YUDEGO ELENA SE I.E.S CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS BURGOS CASTILLA Y LEÓN 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,00 0,50 4,50
ADMITIDO/A RUIZ HORTELANO ANA ISABEL SE IES FRAY LUIS DE LEÓN CUENCA CASTILLA-LA MANCHA 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,00 0,50 4,50

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS


		2025-11-07T12:53:24+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



